
 1 

Bijage 13. Besluiten Heffings- en Invorderingsambtenaren 

 

Vastgesteld in het college op 21 december 2004. 

 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Heerenveen, 

 

gelet op de artikel 2.1 van de Collectieve arbeidsvoorwaardengregeling van de gemeente, artikel 231, 

tweede lid, onderdeel b, van de Gemeentewet en artikel 1, tweede lid, van de Wet waardering 

onroerende zaken, 

 

besluit: 

 

 1. de volgende ambtenaren aan te wijzen als heffingsambtenaar van de gemeente: 

 a. voor alle gemeentelijke belastingen, voorzover niet een andere ambtenaar als 

heffingsambtenaar is aangewezen: het hoofd van de afdeling Burgerzaken, Werk en Inkomen; 

 b. voor de precariobelasting, de rioolaansluitingsrechten en de uitwegenrechten: het hoofd van 

de afdeling Vergunningen; 

 c. voor de leges, zoals genoemd in de verschillende hoofdstukken van de bij de 

Legesverordening behorende Tarieventabel: het hoofd van die afdeling waartoe het in het 

desbetreffende hoofdstuk van de Tarieventabel genoemde onderwerp tot het taakveld van zijn 

afdeling behoort; 

 d. voor de marktgelden: het hoofd van de afdeling Regie; 

 e. voor de haven-, opslag-, en bruggelden: het hoofd van de afdeling Realisatie. 

 

 2. het volgende aanwijzingsbesluit van 31 maart 1998 in te trekken: 

aanwijzing hoofd afdeling Milieu en Bouwtoezicht voor de precariobelasting. 

 

 3. de volgende aanwijzingsbesluiten van 17 oktober 2000 in te trekken: 

 a. aanwijzing hoofd afdeling Financiën voor de gemeentelijke belastingen, met uitzondering van 

precariobelasting en leges; 

 b. aanwijzing hoofd afdeling Milieu en Bouwtoezicht voor de precariobelasting; 

 c. aanwijzing hoofd afdeling Facilitaire Bedrijf voor de leges, genoemd in de hoofdstukken 1 tot 

en met 3 van de bij de Legesverordening behorende Tarieventabel; 

 d. aanwijzing hoofd afdeling Ruimtelijke Ordening voor de leges, genoemd in de hoofdstukken 

4, 5 (deels), 14, 8, 9, 14, 17 (deels), 18 en 19 van de bij de Legesverordening behorende 

Tarieventabel; 

 e. aanwijzing hoofd afdeling Wijkbeheer voor de leges, genoemd in de hoofdstukken 5 (deels), 

11 en 17A van de bij de Legesverordening behorende Tarieventabel; 

 f. aanwijzing hoofd afdeling Milieu en Bouwtoezicht voor de leges, genoemd in de 

hoofdstukken 5 (deels), 10, 12, 13, 15 en 17 van de bij de Legesverordening behorende 

Tarieventabel; 

 g. aanwijzing hoofd afdeling Publiekszaken voor de leges, genoemd in de hoofdstukken 5 

(deels), 16, en 20 tot en met 31 van de bij de Legesverordening behorende Tarieventabel; 

 h. aanwijzing hoofd afdeling Onderwijs, Welzijn en Sport voor de leges, genoemd in hoofdstuk 

7 van de bij de Legesverordening behorende Tarieventabel. 

 

 4. het volgende aanwijzingsbesluit van 13 april 2004 in te trekken: 

aanwijzing afdelingshoofd Milieu en Bouwtoezicht voor de leges, genoemd in hoofdstuk 6 van de 

bij de Legesverordening behorende Tarieventabel. 

 

 5. de inwerkingtreding van dit besluit te bepalen op 1 januari 2005.



 2 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Heerenveen; 

 

gelet op de artikelen 2.1 van de Collectieve Arbeidsvoorwaardenregeling van de gemeente en 231, 

tweede lid, onder c, van de Gemeentewet; 

 

 

besluit: 

 

 

1. het hoofd van de afdeling Administratieve Dienstverlening aan te wijzen als 

invorderingsambtenaar van de gemeente; 

 

2. het aanwijzingsbesluit van 17 oktober 2000 in te trekken; 

 

3. de inwerkingtreding van dit besluit te bepalen op 1 januari 2005.



 3 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Heerenveen; 

 

overwegende, 

 

dat bij besluit van 10 november 1999 heffingsambtenaren voor de parkeerbelastingen zijn 

aangewezen; 

 

dat de wijziging per 1 januari 2005 van de organisatiestructuur van de gemeente het noodzakelijk 

maakt dit besluit deels ter herzien; 

 

gelet op artikel 2.1 van de Collectieve arbeidsvoorwaardenregeling van de gemeente en artikel 231, 

tweede lid, onderdeel b, van de Gemeentewet; 

 

 

besluit: 

 

 

1. de aanwijzing in voornoemd besluit van het hoofd van de afdeling Financiën in te trekken en 

hiervoor in de plaats het hoofd van de afdeling Burgerzaken, Werk en Inkomen aan te wijzen; 

 

2. de inwerkingtreding van dit besluit te bepalen op 1 januari 2005. 

 

 

 



 4 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Heerenveen; 

 

overwegende, 

 

dat bij besluit van 10 november 1999 invorderingsambtenaren voor de parkeerbelastingen zijn 

aangewezen; 

 

dat de wijziging per 1 januari 2005 van de organisatiestructuur van de gemeente het noodzakelijk 

maakt dit besluit deels ter herzien; 

 

gelet op artikel 2.1 van de Collectieve arbeidsvoorwaardenregeling van de gemeente en artikel 231, 

tweede lid, onderdeel c, van de Gemeentewet; 

 

 

besluit: 

 

 

1. de aanwijzing in voornoemd besluit van het hoofd van de afdeling Financiën in te trekken en 

hiervoor in de plaats het hoofd van de afdeling Administratieve Dienstverlening aan te wijzen; 

 

3. de inwerkingtreding van dit besluit te bepalen op 1 januari 2005. 

 


